



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2019

Entidad Local: 13-30-003-AA-000 Águilas (17738)

v.1.0.15-10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	13.460.000,00	13.460.000,00	15.069.567,94	2.980.718,63	3.400.275,57	15.069.567,95	0,12	
2	Impuestos indirectos	430.000,00	430.000,00	278.352,18	270.285,71	19.697,33	350.000,00	-0,35	
3	Tasas y otros ingresos	5.168.291,04	5.168.291,04	3.704.888,14	3.029.518,94	1.118.647,32	5.168.291,04	-0,28	
4	Transferencias corrientes	8.407.447,44	9.002.518,38	8.349.320,63	6.320.158,34	310.155,68	8.849.231,92	-0,07	
5	Ingresos patrimoniales	189.273,52	189.273,52	222.298,05	207.952,42	592,28	235.000,00	0,17	
6	Enajenación de inversiones reales	4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	4,00	-1,00	
7	Transferencias de capital	36.721,00	512.134,29	327.728,00	95.476,00	0,00	512.134,29	-0,36	
8	Activos financieros	39.000,00	5.853.218,31	25.671,69	25.671,69	0,00	5.853.218,31	-1,00	
9	Pasivos financieros	15.200,00	15.200,00	12.893,10	12.893,10	0,00	15.200,00	-0,15	
Total Ingresos		27.745.937,00	34.630.639,54	27.990.719,73	12.942.674,83	4.849.368,18	36.052.647,51	-2,92	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	10.986.830,00	11.707.891,83	7.634.087,47	7.633.112,54	0,00	10.600.000,00	-0,35	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	13.353.438,20	15.021.405,67	9.983.036,57	9.510.881,66	1.153.780,20	13.800.000,00	-0,34	
3	Gastos financieros	40.000,00	40.000,00	9.007,10	9.007,10	0,00	14.000,00	-0,77	
4	Transferencias corrientes	2.006.667,00	2.686.410,03	1.726.503,92	1.715.158,88	236.494,17	2.450.000,00	-0,36	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	790.000,00	487.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	

6	Inversiones reales	274.001,80	4.261.308,36	1.171.676,91	1.170.152,62	35.523,95	1.750.000,00	-0,73	
7	Transferencias de capital	0,00	130.823,65	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
8	Activos financieros	39.000,00	39.000,00	34.200,00	34.200,00	0,00	34.200,00	-0,12	
9	Pasivos financieros	256.000,00	256.000,00	144.540,84	144.540,84	78,14	192.728,53	-0,44	
Total Gastos		27.745.937,00	34.630.639,54	20.703.052,81	20.217.053,64	1.425.876,46	28.840.928,53	-5,06	
(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio									
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido									

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR